
Scuola Secondaria di 1° Grado

“G. Carducci”

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it

Sito web: www.carduccibari.edu.it

Decreto n. 1139

Al Prof. Luca Schepisi

e, p.c.                       Ai docenti

Alla DSGA

All'Albo pretorio on line

Al sito web

- sezione Amministrazione Trasparente

Agli Atti

OGGETTO: Docente Luca Schepisi,                                                                   Decreto

attribuzione n. 2 ore di attività alternativa all'insegnamento della Religione Cattolica - Attività di

studio e/o di ricerca individuale con assistenza di personale docente, a.s. 2024/25.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Vista la Legge n. 121/1985;

Vista la circolare Ministeriale 28 ottobre 1987, n. 316;

Visto l'art. 310 del D. Lgs. n. 297/1994;

Visto il D.P.R. n. 175/2012,  «Esecuzione dell'intesa tra il Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca e il

Presidente della Conferenza episcopale italiana per l'insegnamento della religione cattolica nelle scuole pubbliche, firmata

il 28 giugno 2012»;

Vista la Nota del Ministero dell’Economia e Finanze n. 26482 del 7 marzo 2011;

Vista la Nota MIUR n.695/2012;

Vista la Legge n. 107/2015;

Vista la Nota MI n. 13520 del 29 aprile 2021;

Visto il D.Lgs. n.62/ 2017 e, in particolare l'art.2, comma 3;

Vista la Nota del Ministero dell'istruzione e del merito prot. n. 40055 del 12 dicembre  2023, avente ad oggetto “Iscrizioni

alle scuole dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2024/2025”;

Visto il  Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF)  - triennio  2022-2025, aggiornamento a.s. 2023/24,  approvato

con Delibera n. 6, Verbale 3 del Consiglio di Istituto del 21/12/2023 ;

Vista la circolare n. 60, prot. n. 8906/U del 11/11/2024, avente ad oggetto “Attribuzione delle ore di attività alternative

all’insegnamento della Religione Cattolica - Attività di studio e/o di ricerca individuale con assistenza di personale

docente, a.s. 2024-25”;

Vista la circolare n. 72, prot. n. 9328/U del 19/11/2024, “Circolare n. 60, prot. n. 0008906/U del 11/11/2024, avente ad

oggetto ‘Attribuzione delle ore di attività alternative all’insegnamento della Religione Cattolica - Attività di studio e/o di

ricerca individuale con assistenza di personale docente, a.s. 2024-25. Integrazione e rettifica”;

mailto:bamm003008@istruzione.it
mailto:bamm003008@istruzione.it


Dato atto che, secondo quanto stabilito con Nota del Ministero dell’economia e finanze n. 26482 del 7 marzo 2011, le ore

di attività alternativa devono essere attribuite, in via prioritaria, a personale interamente o parzialmente a disposizione

della scuola;

Dato atto che attualmente non risulta in servizio in questa Istituzione scolastica personale interamente o parzialmente a

disposizione della scuola, a.s. 2024-2025;

Viste le istanze di docenti in servizio in questa Istituzione scolastica, a.s. 2024-2025,  dichiaratisi disponibili ad effettuare

ore eccedenti rispetto all’orario d’obbligo di  attività  alternativa all'insegnamento della Religione Cattolica - Attività di

studio e/o di ricerca individuale con assistenza di personale docente, a.s. 2024/25, ritualmente acquisite agli atti di questa

Istituzione scolastica;

Esaminata l'istanza trasmessa dal prof. Luca Schepisi, acquisita agli atti di questa Istituzione scolastica con prot. n. 9454

del 21/11/2024; con cui si comunicava la disponibilità ad effettuare  ore  di attività alternativa all’insegnamento della

Religione Cattolica, a.s. 2024/25;

Tenuto conto dei criteri previsti per l'attribuzione di ore di attività  alternativa all'insegnamento della Religione Cattolica

- Attività di studio e/o di ricerca individuale con assistenza di personale docente, a.s. 2024/25;

Valutati i titoli di servizio e le competenze professionali del prof. Luca Schepisi, docente a tempo indeterminato in questa

Istituzione Scolastica, ai fini dell'attribuzione delle ore di attività  alternativa all'insegnamento della Religione Cattolica -

Attività di studio e/o di ricerca individuale con assistenza di personale docente, a.s. 2024/25;

Considerata la necessità di assicurare l’insegnamento delle attività alternative all’insegnamento della Religione Cattolica

nel corrente anno scolastico;

Vista tutta la normativa vigente in materia, qui non espressamente richiamata;

DECRETA

l’attribuzione al prof. Luca Schepisi, nato  a                                                           docente in

servizio in questa Istituzione scolastica con contratto individuale di lavoro a  tempo determinato fino al termine delle

attività' didattiche per la classe di concorso (ADMM) Sostegno Scuola Secondaria I Grado, per n. 18 ore settimanali, di

n. 2 ore di attività  alternativa all'insegnamento della Religione Cattolica - Attività di studio e/o di ricerca individuale con

assistenza di personale docente, a.s. 2024/25, come da prospetto seguente:

NR. ORE CLASSE GIORNO ORARIO

1 1^B; 1^H; 1^E GIOVEDÌ 4^ ora

1 1^C VENERDÌ 2^ ora

Il  prof. Luca Schepisi, in qualità di docente cui sono attribuite ore di attività  alternativa all'insegnamento della Religione

Cattolica -  Attività di studio e/o di ricerca individuale con assistenza di personale docente, a.s. 2024/25, partecipa a pieno

titolo ai lavori di tutti gli organi collegiali dell’istituzione scolastica, ivi comprese le operazioni relative alla valutazione

periodica e finale dei rispettivi studenti che si avvalgono di detti insegnamenti, ai sensi dell'art.2, comma 3, del Decreto

Legislativo 13 aprile 2017, n. 62.

Il presente incarico  avrà decorrenza  dal 19/12/2024 fino al 30/06/2024.

Bari, 16/12/2024

La Dirigente Scolastica

Teresa Mondelli

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice

dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse


